
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 309/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
19. 6. 2023 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 

1) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu 
žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle  
§ 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský 
řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.), a není připojen doklad  
o zaplacení soudního poplatku, je žadatel vyzván k úhradě soudního poplatku se sdělením podkladů pro 
jeho úhradu (číslo účtu soudu, variabilní symbol) nebo je zvolen jiný procesní postup. V případě jiného 
procesního postupu prosím o jeho sdělení. 

2) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu 
žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí k jinému soudu podle § 191 v.k.ř., jaká 
jsou kritéria na jejichž základě je o této žádosti rozhodováno. Je-li věc řešena metodicky prosím o zaslání 
této metodiky. 

3) pro případ, že není u Vašeho soudu zpracována metodika posuzování žádosti o postoupení spisu za 
účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. žádám o sdělení, 
jakým způsobem je zajištěna jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátů (samosoudců). 

V případě žádostí dle ustanovení § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org., 
kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen VKŘ), musejí být tyto podány spolu s dokladem o zaplacení 
soudního poplatku. Pokud poplatek není zaplacen, soud úkon neprovede. 

Krajský soud v Hradci Králové nemá samostatně upravenou metodiku pro rozhodování  
o žádostech dle ustanovení § 191 VKŘ. O předmětné žádosti rozhodují soudci, kteří jsou vázáni 
zákonnými a případně podzákonnými předpisy. Jejich dodržováním je zajištěn procesní postup 
v souladu se zákonem. Další podrobnější (metodická) úprava procesního postupu není zákonem 
vyžadována.  

S pozdravem  
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  


